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ــواده  ــوان و خان ــان ب

شورای اسلامی شهر 

مشهد گفت: طراحی 

فضاهای سبز و پارک های ویژه بانوان 

باید متناسب با نیاز آن ها باشد. اگر 

این نیازسنجی در مراحل طراحی و اجرا 

به آن توجه نشود، نمی توان انتظار 

داشت بانوان از این فضاها استقبال 

کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

شورای اسلامی شهر مشهد، فاطمه 

ز  سلیمی در حاشیه بازدید ا

ــژه بانوان در  ــارک های وی پ

شهرداری منطقه۶

ــکی از  ــرد: ی ــارکـ ــهـ اظـ

رویکرد های شاخص 

شورای ششم، توجه 

ویژه به حاشیه شهر 

ــه  ــ ــع ــ س ــو ــ ت و 

ی  خت ها یرسا ز

ــوان در این  ــان ب

ــوده  پهنه ها ب

ــزود: براساس  است. وی افـ

ــی، ــت ــاف ــای دری ــ ــزارش ه ــ گ

منطقه۶، حدود ۲۳۲هزار نفر 

جمعیت دارد که نیمی از این 

؛ ن هستند نوا با  ، جمعیت

بنابراین باید محیط 

ــب برای  ــ ــاس ــ ــن ــ م

فعالیت های ورزشی و 

فرهنگی آن ها فراهم 

آوریم. سلیمی با 

اشاره به سه بوستان 

ایجاد شده در منطقه۶ ویژه بانوان،

ادامه داد: این بوستان ها شامل «امید»،

«رجا» و «نصرت» است که درمجموع 

۱۳هزار مترمربع مساحت دارند. عضو 

شورای ششم تصریح کرد: سهم فضای 

ویژه بانوان از بوستان های یاد شده 

بسیار ناچیز است و نسبت به این 

موضوع انتقاد جدی داریم. بر همین 

اساس انجام مطالعات توسعه این 

بوستان ها را در سیاست ها لحاظ 

کردیم.

پارک های بانوان 
باید متناسب با 
نیاز آن ها طراحی 
و اجرا شود

گروه خبر

کمبود جای پارک 
گزارش 
خبری

مناسب در محدوده 

اطراف حرم مطهر 

ز  رضوی ا

ــران و  ئ دغدغه های همیشگی زا

مجاوران برای تشرف به حرم امام 

ــم(ع) محسوب می شود، ــت ــش ه

موضوعی که علاوه بر سردرگمی 

ــران، عامل مهمی در ایجاد  ئـ زا

گره های ترافیکی محدوده مرکزی 

شهر است. در همین راستا طی 

سال های اخیر ایجاد پارکینگ های 

متعدد در بافت ثامن و با مشارکت 

سرمایه گذاران مختلف در دستورکار 

مدیریت شهری مشهد قرار گرفته 

است. با توجه به اهمیت تسریع در 

اجرای این قبیل پروژه ها و بهبود 

، ن ا به شهروند نی  ت رسا ما خد

شهردار مشهد، شماری از اعضای 

شورای شهر مشهد و مدیران شهری 

از پارکینگ پروژه توحید بازدید و 

روند اجرای این پارکینگ  در محدوده 

میدان شهدا را بررسی کردند.

 بهره برداری از ۴طبقه پارکینگ پروژه

توحید در دهه فجر

نی  ه اطلاع رسا یگا به گزارش پا

شهرداری مشهد، شهردار مشهد 

در حاشیه این بازدید گفت: با 

برنامه ریزی های انجام شده چهار 

طبقه زیرین پارکینگ پروژه میدان 

ری  ر شهردا ختیا توحید که در ا

قرار خواهد گرفت، در دهه فجر به 

بهره برداری می رسد و در اختیار مردم 

قرار می گیرد. به گفته محمدرضا 

ز پروژه های  قلندرشریف یکی ا

مشارکتی مهم شهرداری در محدوده 

میدان شهدا، پروژه توحید است که 

زمان بندی آن پنج ساله بوده و اکنون 

دو سال آن باقی مانده است. وی 

با بیان اینکه پروژه اصلی نیز سال 

۱۴۰۴ به بهره برداری کامل می رسد،

افزود: پارکینگ های عمومی یکی از 

نیازهای مهم است و به ویژه در میدان 

شهدا در حل بسیاری از مشکلات 

ترافیکی به ما کمک خواهد کرد.

 دعوت از سرمایه داران برای اجرای

پروژه های مشارکتی

سخنگوی شورای اسلامی شهر 

مشهد نیز گفت: ایجاد پارکینگ در 

نقاط مختلف شهر به ویژه مکان های 

پرترافیک ضروری است و شهرداری 

مشهد از سرمایه داران دعوت 

می کند تا در این گونه پروژه ها که 

برای شهر سودمند است، مشارکت 

کنند. موسی الرضا حاجی بگلو،

اظهار کرد: پروژه مشارکتی دارای 

مجتمع تجاری- مسکونی و پارکینگ 

است و آقای حسینعلی زاده، یکی از 

سرمایه داران خوشنام شهر مشهد،

مسئولیت اجرای این پروژه را بر 

عهده دارند.

پروژه  مهم در محدوده مرکزی شهر

قتصادی و  رئیس کمیسیون ا

سرمایه گذاری شورای شهر مشهد نیز 

در حاشیه این بازدید گفت: یکی از 

پروژه های اصلی در محدوده مرکزی 

شهر، پروژه مشارکتی توحید است.

مجید دبیریان با بیان اینکه یکی از 

موضوع های مهم و اولویت دار در این 

پروژه، وجود پارکینگ است، افزود:

این پروژه علاوه بر کاهش ترافیک به 

روند کسب پایان کار دیگر پروژه های 

میدان شهدا کمک می کند. وی بیان 

کرد: وضعیت بافت مرکزی باید به 

سرعت بهبود یابد و شاهد رونق 

پروژه میدان شهدا باشیم. اکنون 

ــل اصلی استقبال  ز دلای یکی ا

نشدن از پروژه ها، محدودیت خرید 

و فروش، پایان کار و مسئله پارکینگ

 است.

 اتمام پروژه با هدف کاهش معضل

ترافیک

معاون شهردار و رئیس سازمان 

ــذاری و مشارکت های  ــه گ ی ــا سرم

مردمی شهرداری مشهد نیز اظهار 

کرد: اتمام این پروژه سبب صدور 

پایان کار پروژه های دیگر در میدان 

شهدا و حل معضل ترافیک می شود. به 

گفته محمدهادی محمدی مقدم پروژه 

مشارکتی توحید از سال۹۱ آغاز به کار 

کرده و پس از یک توقف در سال ۹۹

با کمک سرمایه دار دوباره به فعالیت 

خود ادامه داده است.

وی افزود: در این پروژه سهم شهرداری 

۳۰درصد و سهم سرمایه دار۷۰درصد 

است و پارکینگ عمومی پروژه در 

اختیار شهرداری قرار خواهد گرفت.

محمدی مقدم با بیان اینکه امیدواریم 

ــروژه تا پایان سال به  پارکینگ پ

بهره برداری برسد تا شاهد حل شدن 

مشکل مردم باشیم، تصریح کرد:

اتمام این پروژه سبب صدور پایان کار 

پروژه های دیگر در میدان شهدا و حل 

معضل ترافیک می شود.

در ادامه علی اکبر حسینعلی زاده،

رئیس هیئت مدیره شرکت بتن ساز 

تربت و سرمایه دار پروژه مشارکتی 

توحید، اظهار کرد: تاکنون چندین 

پروژه در مشهد به پایان رسیده و 

پروژه هایی نظیر رسالت، شاملو و یاس،

به ایجاد ۶ هزار فضای مسکونی در 

حاشیه شهر منجر شده است که در 

حال حاضر ۴هزار نفر در این مکان ها 

سکونت کرده اند.

شهردار مشهد طی بازدید از روند اجرای  پارکینگ توحید، از بهره برداری ۴ طبقه این پارکینگ در میدان شهدا تا دهه فجر  امسال خبر داد

حل مشکل �ره ترافیکی با پارکینگ های عمومی
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ز  سلیمی در حاشیه بازدید ا

ــژه بانوان در  ــارک های وی پ

شهرداری منطقه۶

ــکی از  ــرد: ی ــارکـ ــهـ اظـ

رویکرد های شاخص 

شورای ششم، توجه 

ویژه به حاشیه شهر 

ــه  ــ ــع ــ س ــو ــ ت و 

ی  خت ها یرسا ز

ــوان در این  ــان ب

ــوده  پهنه ها ب

ــزود است. وی افـ

ــی ــت ــاف ــای دری ــ ــزارش ه ــ گ

منطقه۶، حدود 

جمعیت دارد که نیمی از این 

ن هستند نوا با  ، جمعیت

بنابراین باید محیط 

ــب برای  ــ ــاس ــ ــن ــ م

فعالیت های ورزشی و 

فرهنگی آن ها فراهم 

آوریم

اشاره به سه بوستان 

استفاده از پساب، مناسب ترین راه تأمین کسری آب فضای سبز

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد استفاده از پساب را 

مناسب ترین و بهینه ترین راه تأمین کسری آب فضای سبز در این شهر دانست. به 

گفته حسین مختاری به دلیل ممکن نبودن حفر چاه های جدید در دشت مشهد،

استفاده از آب های بازیافتی و فاضلاب تصفیه شده که در بیشتر نقاط دنیا در حال 

استفاده است، مناسب ترین و بهینه ترین راه تأمین کسری آب  فضای سبز است. وی 

بیان کرد: یکی از مناطقی که به پساب برای آبیاری فضای سبز احتیاج دارد؛ آبیاری 

فضای سبز جزایر میانی خواجه اباصلت، کمپوست، ثامن الائمه (ع) و بوستان جنگلی 

طرق است که در راستای تأمین منبع آبی پایدار و مطمئن در منطقه سیدی نیاز به 

ایجاد تصفیه خانه ای به همین نام احساس می شد. مختاری ادامه داد: تصفیه خانه 

سیدی با ظرفیت ۱۲هزار مترمکعب در شبانه روز در مساحتی بالغ بر ۱۱هزار مترمربع،

در بولوار ثامن جنب بوستان غدیر در دست احداث است. مختاری با اشاره به اینکه 

فرایند تصفیه خانه سیدی از نوع پیشرفته با سطح استاندارد تخلیه به بستر فضای 

سبز است، گفت: این تصفیه خانه طی یک سال و نیم آینده بهره برداری خواهد شد.

ایجاد ۷۲ معبر پاییزی
 در ۳۵ بوستان مشهد

مدیرکل بهبود محیط زیست شهری شهرداری 

ییز  یی های پا یبا : برای خلق ز مشهد گفت

تمهیداتی در ۷۲ معبر پارکی، اندیشیده شده 

است. شهروندان می توانند با مراجعه به این 

مکان ها از زیبایی آن بهره مند شوند. حامد 

فیض الهی افزود: با شروع فصل پاییز و خزان 

درختان و ریزش برگ های خزان  زده، در راستای 

بهره مندی شهروندان از زیبایی های پاییز طی 

۷۲معبر پاییزی  هماهنگی  با مناطق سیزده گانه،

در ۳۵بوستان منتخب شهر ایجاد می شود. وی 

ادامه داد: با توجه به اینکه نظافت بوستان های 

شهر باید به صورت روزانه و مستمر انجام شود،

مقرر شد از ابتدای آبان ماه در بخش هایی که معبر 

پاییزه ایجاد شده، عملیات نظافت و جمع آوری 

ــورت هفتگی انجام برگ های پاییزه به ص

 شود.

مشهد شناسی در محلات شهر

رئیس شورای اجتماعی محلات سازمان فرهنگی 

و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: برای آشنایی 

بیشتر مردم محلات و همچنین شورای هر 

منطقه با ظرفیت های شهر مشهد، کلاس های 

مشهد شناسی برای هر منطقه برگزار می شود. به 

گفته مرتضی دبیریان، شورای اجتماعی محلات 

واسطه ای بین مردم و مدیریت شهری است.

بنابراین باید به بعضی از مسائل حوزه شهری 

آگاهی داشته باشند.

وی با بیان اینکه در همین راستا سه سرفصل 

آموزشی توسط مدیریت شهری طراحی شده 

است افزود: سه دوره آموزشی با عنوان آشنایی 

با ظرفیت ها و فرصت های شهر مشهد، آشنایی 

با ظرفیت های سازمان فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری مشهد و همچنین آشنایی با بودجه 

شهرداری مشهد در سطح محلات شهر با هدف 

آگاهی بیشتر اعضای شورای محلات نسبت به 

این موضوع ها برگزار می شود. دبیریان با اشاره 

به اینکه تاکنون دوره های مشهد شناسی در 

منطقه یک و۲ برگزار شده است و در دیگر محلات 

مشهد نیز برگزار خواهد شد ادامه داد:۵۴۰ نفر در 

۵۶۴ نفر در  کلاس های آموزشی مشهد شناسی،

دوره آشنایی با سازمان فرهنگی، اجتماعی و ۴۶۴

نفر نیز در دوره نظام بودجه ثبت نام کرده اند که دو 

کلاس آموزشی آشنایی با سازمان و نظام بودجه 

بعد از دوره های مشهد شناسی برگزار خواهد

 شد.
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تخصیص اعتبار برای آسفالت معابر عباس آباد

با توجه به اهمیت تأمین امنیت شهروندان، سامان دهی وضعیت 

معابر یکی از وظایف مهم شهرداری  ها محسوب می  شود. عملیات 

عظیم بهسازی و روکش آسفالت این محله با اعتباری بیش از 

۱۴میلیارد برای افزایش حال رفاه شهروندان و مناسب سازی 

محیط شهری، در حال انجام است. در راستای افزایش سطح 

رضایتمندی و بهبود رفت وآمد شهروندان و بهسازی حاشیه شهر،

عملیات عظیم بهسازی و روکش آسفالت معابر محله عباس آباد با 

مشارکت اداره فنی و عمران در شهرداری منطقه۵ در حال اجراست. لکه گیری 

و آسفالت خیابان های عباس آباد از پروژه های عمرانی زودبازده منطقه۵ است 

و عملیات پروژه از اواخر مرداد آغاز و با ۵۴درصد پیشرفت فیزیکی تا اواخر آبان 

به پایان می رسد.

اجرای رأی قلع بناهای غیرمجاز

در راستای برخورد قاطع و قانونی با ساخت وسازهای غیرمجاز و 

بدون پروانه و خلاف ضوابط فنی و شهرسازی یک بنای متخلف 

در منطقه۸ اعمال قانون شد. براساس رأی صادرشده از کمیسیون 

ماده۱۰۰ شهرداری مشهد و دستور مقام قضایی دادسرای عمومی 

و انقلاب ناحیه۷ مشهدمقدس، بنای دوطبقه متخلف واقع در 

خیابان امید قلع و رفع تخلف شد.

آغاز فاز دوم پروژه های زودبازده بازآفرینی توس

فاز دوم پروژه های زودبازده بازآفرینی شهری در محدوده 

منفصل شهری توس آغاز شد و عملیات آماده سازی، زیرسازی 

و جدول گذاری خیابان شاهنامه۲۸ نیز در همین راستا انجام 

شد. این عملیات عمرانی در محله کلاته برفی در بولوار شاهنامه 

آغاز شده است و در دیگرمحلات مانند چهاربرج و فردوسی نیز 

اجرا خواهد شد.
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